UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM
TRƯỜNG THCS NAM TỪ LIÊM
Số:       /TB-THCSNTL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nam Từ Liêm, ngày    tháng   năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc phun thuốc muỗi phòng chống dịch bệnh năm 2024

Nhằm tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh khi giao mùa, chủ yếu là bệnh do muỗi truyền nhiễm, Trường THCS Nam Từ Liêm thông báo đến cán bộ, giáo viên và học sinh nội dung kế hoạch phun thuốc muỗi như sau:
1. Thời gian địa điểm:
- Thời gian: 15h00 Ngày 09/03/2024 (Thứ Bảy)
- Địa điểm: tất cả các khu vực trong và ngoài các khu phòng học, phòng chức năng, phòng làm việc, khu vệ sinh, … trong trường
2. Phân công trách nhiệm
a.  GVCN
- Thông báo đến phụ huynh và học sinh kế hoạch phun thuốc muỗi
- Tổ chức cho HS cất vào tủ lớp hoặc bọc kín các đồ dùng, vật dụng của lớp và cá nhân trước khi phun thuốc (chú ý bọc kín miệng/vòi bình nước uống trong lớp)
- Tổ chức cho HS vệ sinh sàn nhà, mặt bàn, mặt ghế, cửa lớp, cốc, bình nước,… sau phun
b. Bộ phận bảo vệ trực ngày 09/03/2024
- Các đ/c bảo vệ ca trực ngày 09/3/2024 tổ chức, hướng dẫn nhân viên phun thuốc, mở và đóng cửa các phòng học, phòng làm việc, phòng ngủ,…. trước và sau khi phun thuốc muỗi.
c. Bộ phận bán trú:
- Cuộn gọn chăn, chiếu, gối trước khi phun thuốc vào ngày 8/3/2024 (sau giờ ngủ trưa)
- Phối hợp bộ phận lao công dọn vệ sinh sau phun trước 10h00 ngày 11/3/2024
d. Bộ phận khác
- Lao công: Vệ sinh toàn bộ sàn nhà, lau cửa kính các phòng ngủ, phòng chức năng…
- Tạp vụ (đ/c Diệu): vệ sinh các phòng làm việc khu hành chính
Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
    - CBGVNV, HS(để thực hiện)
    - Các bộ phận liên quan (để thực hiện)
    - Lưu VT, YT.

	                       HIỆU TRƯỞNG
                       (Đã ký)

Hoàng Thị Yến